
Välkommen! 
 

Vi i styrelsen vill härmed hälsa dig varmt välkommen till Bostadsrättsföreningen Småland 18! 

För att du lättare och snabbare ska komma tillrätta i föreningen har vi sammanställt följande 

information. 

Bostadsrättsföreningens styrelse 
Styrelsen väljs av föreningsstämman en gång om året. Namn på nuvarande styrelsemedlemmar och 

deras kontaktuppgifter finns på föreningens hemsida, i Boappa-appen (se nedan) samt på 

namntavlan i entrén. 

Områdesansvariga 
För att sprida ut ansvaret för omsorgen av fastigheten utser årsstämman varje år personer som 

ansvarar för olika delar huset. Vilka dessa personer är framgår av tavlan i porten och finns angivet på 

kontaktlistan som man hittar i Boappa-appen. Är det någon fråga eller påpekande som gäller något 

av dessa områden, kontakta i första hand ansvarig person.  

Stadgar 
Föreningens stadgar finns att konsultera på förenings hemsida. Det kan vara värt att läsa igenom 

dem lite då och då. Där finns svar på många frågor 

Förvaltare 
Bostadsrättsföreningens ekonomiska förvaltning sköts av Nabo. Nabo hanterar bokföringen, 

medlemsförteckningen, registrering av panter, månadsavgifter, med mera.  

Enklare fastighetsunderhåll och städning av gemensamma utrymmen görs av Södermalms Hustomte. 

Synpunkter och förslag som gäller detta skickas lämpligen till styrelsen via appen.  

Underhåll och jourservice av hissen ansvarar Hissgruppen AB för. De nås på 08-21 33 00. 

Telefonnumret finns även anslaget inne i hissen.  

Vid problem med maskinerna i tvättstugan, kontakta tvättstugeansvarig.  

Vid akuta fastighetsproblem, kontakta Dygnet Runt Service Fastighetsjour AB: 08-18 70 00  

Avgift till föreningen 
Månadsavgiften fastställs av styrelsen årligen. Avgiften skall vara betald senast dagen före månaden 

den avser. Kontakta Nabo om du inte har fått avier utskickade. Du kan även betala avgiften på andra 

sätt, inklusive autogiro. På Nabos FAQ-sida finns mer information om hur man ordnar detta samt svar 

på många andra frågor. 

Hemförsäkring 
Bostadsrättsinnehavare är själva är ansvariga för skador inne i sina lägenheter. Detta är närmare 

reglerat i bostadsrättslagen och i stadgarna. Ni bör därför ha en hemförsäkring med ett särskilt 

bostadsrättstillägg.  

https://smaland18.bostadsratterna.se/
https://smaland18.bostadsratterna.se/system/files/Stadgar_Brf_Smaland_18_-_reviderade_2015_0.pdf
https://nabo.se/
https://hissgruppen.com/
https://www.dygnet.se/
https://nabo.se/vanliga-fragor
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/bostadsrattslag-1991614_sfs-1991-614


Intern kommunikation  
Föreningen använder appen Boappa för intern kommunikation. Där kan man skicka ut meddelanden 

till hela föreningen eller chatta med enskilda medlemmar. När du har flyttat in får du en inbjudan att 

ansluta dig till gruppen. Appen används även för att boka tvättid och den gemensamma grillen på 

gården.  

Föreningens hemsida 
På föreningens hemsida finner du utöver årsredovisningar och protokoll från föreningsstämmor även 

föreningens stadgar och brandskyddspolicy, riktlinjer för renovering och ombyggnad, trivsel- och 

tvättstugeregler samt blanketter för andrahandsuthyrning och mallar för namnskyltar till postboxen. 

Internet och TV 
Föreningen har ett gemensamt avtal med Viasat via IP-Only för anslutning till internet. Den teoretiska 

uppkopplingshastigheten är 1000 Mbit ned och 1000 Mbit upp. För att komma upp i de hastigheterna 

måste man dock ha en router som klarar 5G. Routern skaffar man själv. Avgiften för 

bredbandsabonnemanget läggs på månadsavgiften. Önskar man ett TV-abonnemang via bredband 

skaffar man det själv från lämplig operatör.  

Soprum 
Föreningens avtal omfattar matavfall, grovsopor, kartong, tidningspapper, elektronik, plåtburkar och 

batterier, men inte glas. Närmaste återvinningsstationer för glas finns på Högbergsgatan och 

Timmermansgatan. Miljöfarligt avfall, såsom målarfärg, lösningsmedel, kemikalier, etcetera, lämnas 

på närmaste miljöstation som i vårt fall finns på Torkel Knutssonsgatan. 

Matavfallspåsar finns att tillgå i soprummet. Om de är slut, kontakta soprumsansvarig. 

Tvättstugan 
Tvättider bokas via föreningens app. Regler för föreningens tvättstuga finns på hemsidan och i 

Boappa-appen, läs gärna igenom dem innan första tvättpasset. 

Dörrskyltar och postboxetiketter 
Namnskylt till lägenhetsdörren beställer man själv genom att mejla: info@skyltdax.se 

Ange namn och nedanstående info: 

• Modell: New York 170x70 

• Ytbehandling: Blank mässing 

• Typsnitt: Garamond 

• Textstorlek:  vid en rad: 11,5 mm, vid två rader: 10,5 mm 

Postboxetiketter skriver man ut och sätter dit själv. På hemsidan finns en mall för dessa, följ gärna 
den.  

Nycklar 
Till varje lägenhet finns fem uppsättningar nycklar till den egna dörren, två uppsättningar till porten, 

gårdsporten, soprummet och dörrarna till källarförråden samt två uppsättningar till postfacket. 

Lägenhetsinnehavaren ansvarar för samtliga nycklar. 

https://smaland18.bostadsratterna.se/
https://smaland18.bostadsratterna.se/
https://smaland18.bostadsratterna.se/


Brandsäkerhet 
Det åligger oss alla att vidta åtgärder för att förebygga och bekämpa brand i fastigheten. 

Detta innebär att det är absolut förbjudet att ställa tillhörigheter i trapphuset. Om det skulle börja 

brinna och det samtidigt blir strömlöst i trapphuset ska man kunna ta sig ut i mörker. Saker som står i 

vägen kan då hindra nödutrymning och försvåra räddningspersonalens insatser i trapphuset. 

Observera att barnvagnar och cyklar inte får stå i trapphuset på grund av brandrisken. 

Föreningens brandskyddspolicy hittar du på föreningens hemsida. 

Grannsamverkan och säkerhet 
För att undvika inbrott i lägenheter och källare är det viktigt att tänka på följande: 

• Se till att portarna mot gatan alltid går igen och är låsta. Lämna dem aldrig uppställda. 

• Om ni ser åverkan på portarna eller någon annan dörr, rapportera till fastighetsansvarig. 

• Se till att dörrar till källare, gård och övriga utrymmen alltid är låsta. 

• Släpp inte in okända personer i fastigheten. 

Renoveringar 
Innan du renoverar ska du konsultera föreningens riktlinjer för ombyggnad och renovering som finns 

på föreningens hemsida och i Boappa-appen.  

Gården  
Samtliga boende får fritt disponera föreningens gård, utemöblerna och föreningens grill, som bokas 

via appen. Tänk på att grillen ska rengöras efter användning. 

Skadegörelse  
Om du upptäcker skadegörelse eller klotter på fasaden, kontakta någon i styrelsen som då kontaktar 

Södermalms Hustomte.  

Slutligen 
En bostadsrättsförening bygger på gemenskap och delaktighet. Vi förvaltar fastigheten tillsammans 

och vårt gemensamma boende blir vad vi själva gör det till. Som bostadsrättsägare måste vi alla 

engagera oss i föreningen och ta ansvar för husets gemensamma utrymmen och skötseln av dem. Så 

ser du skräp, plocka upp det, står porten uppställd, stäng den. Alla kan hjälpa till. Det är också viktigt 

att visa tolerans och hänsyn, och att efterleva de regler och bestämmelser som vi gemensamt har 

tagit fram. 

Om du har idéer eller förslag på förbättringar, kontakta gärna någon av styrelsens medlemmar.  

Till sist vill vi än en gång önska dig varmt välkommen till vår fina förening. Vi hoppas att du kommer 

att trivas! 

Vänliga hälsningar, 

Brf Småland 18 

https://smaland18.bostadsratterna.se/
https://smaland18.bostadsratterna.se/

